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İntraoperatif % 0.9 NaCl, Povidon İodin ve Sefazolin 

İrrigasyonlarının İntraperitoneal Adezyon Oluşumuna Etkisi 

Yalçın lG m ya •, Hakan Ozan ••, Ufuk Demir ••, Zafer Çolak ••, Ahmet Esmer ••• 

ÖZET. Laparatomi sırasmda enfeksiyon riskini azaltmak amacıyla yapılan intraoperatif lavaj/ann postopera
lif dönemde adezyon oluşumwıa yol açabileceği düşüncesi, oluşabilecek inferti/ile sonmu açısmdan jinekolo
jide önemli bir yer tutar. Çalışmamızda preoperatif dönemde 0.1 mg sultamisi/in ile enfeksiyon profilaksisi 
uygulanan sıçan/ara genel anestezi altmda laparatomi uygulanmış ve bikonıual utenıs demonstre edilerek 
sağ konıu mekanik travmarize edilmiştir. Birinci gnıptaki (n= 20) sıçan/ann periton boşluğuna herhangi 
bir ı;ygulamada bulımulmamış, ikinci (n = 22), üçüncü (n= 18) ve dördüncü (n= 14) gnıptaki sıçan/ann 
periton boşluklan ise sırasıyla 3'JÜC'de 10 ml % 0.9 NaCl, povidon iodinin % 0.9 NaCl içinde % 2'1ik 
ve sefazolinin % 0.9 NaCl içinde % 200 lük solüsyonu ile irrige edilmiş ve batm kapatılmıştır. Postope
ralif 14. giinde dekapitasyonu takibe11 laparatonıi tekrarlanarak üıtraperiloneal adezyon skorlaması yapıl

mıştır. Her iiç ajan arasmda lavaj sonrası postoperalif adezyon oluşumu açısmdan anlamlı bir fark bulun
mamış ve enfeksiyona meyilli olgularda söz konusu ajanlar ile batm içi irrigasyonun yararlı olacağı sonu
cwıa van/mıştır. 

Anahtar Kelimeler .Antibiotik irrigasyonu .intraperitoneal adezyon. 

Effect of lntraoperative 0.9 % NaCl, Povidone lodine and Cephazaline lrrigations on 

lntraperitoneal Adhesion Formatian 

SUMMARY. Tlıe possible adlıesion promoting action of intraoperative irrigations aimed to decrease tlıe 

infeelian risk, is of great cancem in gynecology since it can lead to postoperalive fertility problenıs. In 
llıis animal study fallawing tlıe infection proplıylaxis witlı 0.1 mg subcutaneous sultamicilline, laparato
mies were perfomıed wıder general anestlıesia and tlıe riglıt lıonıs were traumatized mechanically after 
tlıe biconıuate uıenıs were demonstraled üı each rat. Wlıile tlıe intraperitoneal spaces in the first group 
(n = 20) treated witlı notlıing, tlıe subjects in the second group (11 = 22), tlıe third group (n = 18) 
and tlıe fourtlı group (11 = 14) received 0.9 % NaCl alone, 2 % povidone iodine in 0.9 % NaCl and 
2nn % ceplıazoline bı 0.9 % NaCl, all at 37oC and 10 ml in amount, respeclively. On the 14tlı post
operative day, repeat laparatomies were perfomıed for adlıesiatı scoring, fallawing decapitation. 17ıere 

were no significant differences among tlıe tlıree agents, lıence it was concluded tlıal in cases showing 
tendeney for infection, intraabdominal irrigation witlı tlıese agents would be beneficial. 
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Laparatomi sırasında bakteriyal inokulumun uzak
laştırılması için uygulanan intraoperatif antibiyotik 
lavajı postoperalif dönemde adeıyon gelişimine yol 
açabilmektedir. Öte yandan gerek kan, safra gibi 
kontaminantların eliminasyonu, gerekse de sitolajik 
örnek alınması amacıyla batın içinin % 0.9 NaCl ile 
irrige edilmesi de adeıyon oluşumu açısından pek 
masum görünmemektedir 1. Gelişen adeıyonların 
ağrı ve infertilite gibi önemli sorunlara yol açabile
ceği düşünüldüğünde bu tür intraoperatif girişimle
rin öncesinde fayda-zarar hesabının yapılmasının 
önemi ortaya çıkmaktadır. 

Çalışmamızda laparatomi sırasında lavaj şeklinde 
sıkça kullanılan % 0.9 NaCl içinde povidon iodinin 
% 2'1ik, setazalinin % 200'1ük solüsyonlarının ve % 
0.9 NaCl solüsyonunun postoperalif adeıyon ge
lişimine katkıları bikornuat sıçan uterusu üzerinde 
karşılaştırılmıştır. 

Gereç ve Yöntem 

Gebe olmayan ve ağırlıkları 215-320 gr arasında 
değişen yetmiş dört adet dişi Wistar sıçanı rastgele 
4 gruba ayrılmıştır. Enfeksiyon profilaksisi için her 
bir sıçana preoperatif 0.1 mg sultamisilin subkutan 
enjeksiyonu yapılmıştır. Sıçanlara anestezi amacıy
la herhangi bir abdominal yaklaşımda bulunulma
mış ve eter, ketamin ve oksijen verilerek genel 
anestezi uygulanmıştır. Traşlandıktan sonra cilt po
vidon iodin ile fırçalanmıştır. Eldiven talkı % 0.9 
NaCl ile uzaklaştınldıktan sonra periton boşluğuna 
4 cm'lik alt segment orta hat insizyonu ile giril
miştir. Bikornuat uterus demonstre edildikten son
ra, sağ korn distal uca 1 cm mesafe~e 3 kez 
klempe edilerek travmatize edilmiştir. lik grubu 
oluşturan 20 sıçanın periton boşluğuna herhangi bir 
uygulamada bulunulmamıştır. ikinci, üçüncü ve 
dördüncü gruptaki sıçanların periton boşlukları ise 
sırasıyla 3-r'C'de 10 ml % 0.9 NaCl (n = 22), povi
don iodinin % 0.9 NaCl içinde % 2'1ik (n = 18) ve 
sefazelinin % 0.9 NaCl içinde % 200'1ük (n = 14) 
solüsyonu ile irrige edilmiştir. Daha sonra insizyon
lar 3/0 poliglaktik asit sutür ile çift kat kapatılmıştır. 

Postoperalif 14. günde dekapitasyon sonrası eski 
insizyon skan üzerinden laparatomi tekrarlan
mıştır. intraperitoneal boşluk demonstre edilerek 
Tablo: l'deki skalaya göre adeıyon skorlaması ya
pılmıştır. 

Sonuçlar Mann-Whitney U-testi ile analiz edilmiştir. 

Tablo: I- Adezyon skorlaması 

İntcrkomuaı 

Adneks - Peıvik visera 
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Bulgular 

Gruplar arasında ortalama adeıyon skorları açısın
dan anlamlı bir fark bulunmamıştır (p>0.05, Tablo: 
ll). ikinci gruptaki bir sıçanda tuboovarian abse 
gelişmiş ve çalışma dışı tutulmuştur. 

Tablo: Il- Grupların ortalama adezyon skorları 
(Ortalama T SD) 

KONTROL % 0.9 NaCl P. IQOIN SEFAZOLIN 

(n = 20) (n • 21) (n ~ 18) (n - 14) 

Mal<roskopik 0.85 + 1.14 1.41 + 1.22 1.22 + 1.66 1.28 + 1.86 

Tarhşma 

Pelvik viseranın inflamasyonu, fertilite sorunlarına 
yol açabilmesi nedeniyle oldukça önemli bir olay
dır. Batın içi irrigasyonunda en sık kullanılan solüs
yonlardan olan % 0.9 NaCl ile ilgili bugüne dek ya
pılmış birçok çalışma vardır. Kappas ve ark. vücut 
ısısının üstünde kullanıldığında % 0.9 NaCl'ün sı

çanda adeıyon oluşumunu arttırdığını ve optimal 
sıcaklığın 3-r'C olduğunu göstermişlerdir 1. Çalışma
mızda gruplar arasında adeıyon oluşumu açısın
dan anlamlı bir fark bulunmamış olması Larsson ve 
ark.'nın görüşlerine paraleldiı-2. Tam ve zedelenmiş 
abdominal serozada adeıyon oluşumu salin irri
gasyonu veya doku kurumasından daha çok trav
ma ile ilgilidir. 

Peritonit olgularında sefalosporinlerle antibiyotik la
vajının yaşama şansını arttırdığı hayvan deneyleriyle 
gösterilmiştir3. Ancak sulfa-ajanlarla lavajın adeı
yon ve granülasyon dokusu oluşumunu uyarması, 
batın içi yapışıklık oluşma ihtimalini de beraberinde 
gündeme getirmiştir. Çalışmamızda elde edilen so
nuçlar sefazolin açısından böyle bir riskin olmadığı
nı göstermiştir. Campana ve ark. da bu amaçla in 
vivo sıçan modelinde kalın bağırsağı künt travmatize 
etmelerine rağmen laparatomi esnasında sefazolin 
lavaj ının adeıyon oluşumunu anlamlı olarak artır
madığını göstermişlerdir4. 

% 0.9 NaCl ve bununla hazırlanmış % 2'1ik povidon 
iodin, % 200'1ük sefazolin solüsyonları ile yapılacak 
batın içi irrigasyonlarının adeıyon oluşumunu arttır
madığı ve peritonite bağlı batın içi yapışıklık gelişme 
riskinin daha önemli olduğu olgularda bu riskin ön
lenmesi için söz konusu ajanlarla batın içinin irrige 
edilmesinin yararlı olacağı sonucuna varılmıştır. 
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